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Människor möts, i livet som det är.
Och delar evangeliet 

i närvaro, öppenhet och hopp,
tills hela Guds skapelse är befriad.

”
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Presentation av Skellefteå Pastorat

Svenska kyrkan är ett evangelisk-lutherskt trossamfund som tillsammans med den världsvida kyr-
kan tror på en närvarande Gud som skapar, befriar och ger liv för alla människor. Kyrkans och 
Bibelns centrum är Jesus Kristus och den befrielse som tron på honom ger hela mänskligheten. 

Kyrkans världsvida uppdrag är att i varje tid leva i Guds närvarande kraft här och nu. Alla är in-
bjudna att vara med och därigenom bidra till hela skapelsens harmoni i vår tid.  Svenska kyrkan har 
ledorden närvaro, öppenhet och hopp för alla verksamheter.

Skellefteå är idag en stad med framtidsdrömmar. Svenska kyrkan i Skellefteå pastorat omfattar fem 
samverkande församlingar, som finns både i centralorten och närliggande orter i kommunen. Till-
sammans med ytterligare fem angränsande församlingar omfattas hela Skellefteå kommun till ytan. 
Den kristna tron har i långa tider präglat bygden och bidrar aktivt i kommunens arbete för med-
mänsklighet, framtidstro och en hållbar framtid. 

Pastoratets fem församlingar har drygt 39 000 medlemmar. Församlingarnas tretton kyrkor, och 
tolv kyrkogårdar, sommargårdar och många bönhus, utgör samlingsplatser för alla som vill vara 
med att dela liv och tro. 

Församlingarna har tillsammans en lång och inspirerande lokal historia som är angelägen att ta till 
vara i hela Skellefteåbygden. I Västerbotten finns ett värdefullt andligt arv. Den inomkyrkliga rö-
relsen EFS dominerar arvet och präglar många gemenskaper i byar och städer. 

Våra församlingar

Byske-Fällfors församling 
Antal invånare i församlingen: 5055. Varav tillhöriga Svenska kyrkan: 3586

Kyrkorna och bönhusen bär en historia som har präglat församlingen. Där har många 
funnit mening och hopp som påverkat livet och bygden. Människors livsvillkor är be-
roende av arbetstillfällen, skolor och barnomsorg. Många barnfamiljer bor och lever 
t.ex. i församlingens södra byar och i Byske. Församlingen vill vara nära som resurs 
för livet i dess olika skiften. Asylsökande bland oss medverkar mycket i vår glädje i att 
vara kyrka. Fritidsliv med sommarbesökare längs den vackra kusten, sköna byar, och 
fiskrik älv bidrar till att församlingslivets puls varierar över året.

Församlingen äger Byske kyrka och församlingshemmet Broselsgården, Fällfors kyr-
ka och församlingshemmet Forsgården och Finträsk kyrka, där firas gudstjänster re-
gelbundet. Dessutom firas gudstjänster regelbundet i Solviks kapell, och bönhus ute i 
byarna i församlingen.

Jörn-Bolidens församling 
Antal invånare i församlingen: 3339 . Varav tillhöriga Svenska kyrkan: 2177
  
Livet i församlingen präglas av tydlig internationell närvaro, lokalt i våra kyrkor och 
även i kontakterna med vår vänförsamling i Ndolage. I församlingen finns många 
äldre som ser kyrkan som en självklar del i sina liv, samt även människor från hela 
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världen i alla åldrar som möter Gud och sina trossyskon i våra kyrkor. Social utsatt-
het och geografiska avstånd är utmaningar men också möjligheter. Omsorg och möte 
med alla människor formar verksamheten. Alla ska få känna sig sedda och få möta nå-
gon som lyssnar och ges möjlighet att bidra. Under veckorna möts många människor 
i alla åldrar i församlingens olika mötesplatser. Nya gudstjänstformer utvecklas och 
nya sätt att använda lokalerna. Mötesplatser där församlingsborna får möjlighet att 
forma sin egen kyrka har och kommer att vara en viktig del i verksamheten.

   I församlingen finns Bolidens kyrka, S:t Mikaels kyrka i Jörn, Österjörns kyrka, EFS 
Boliden och även EFS sommarhem Strandudden. I Bolidens kyrka och EFS Boliden 
firas gudstjänster 2 ggr/v. Under juli månad firas alla gudstjänster i Boliden i samar-
bete med EFS Boliden på Strandudden. I S:t Mikaels kyrka i Jörn firas gudstjänster 
1-2 ggr/v, även där i samarbete med EFS Jörn. I Österjörns kyrka sker många begrav-
ningar, musikarrangemang, vigslar, dop och konfirmation.  

Kågedalens församling
Antal invånare i församlingen: 4716. Varav tillhöriga Svenska kyrkan: 3521

Kågedalen är en expansiv bygd med inflyttning av yngre familjer. Orterna i dalen har 
olika karaktär. Alltifrån landsbygdsatmosfär längst in i Sandfors/Storkågeträsk till 
förstadskänsla i Kåge. Detta avspeglar sig församlingens liv, engagemang och verk-
samhet. 

En kyrka mitt i samhället, mitt i människors liv. Där olika mötesplatser, allt ifrån lug-
net i Bönens trädgård, middagspaus, sittgympa, gudstjänst, körsång m.m. vill öppna 
för återhämtning, delaktighet och mångfald. Människors olikheter möjliggör att Gud 
och livet blir större för oss – Tillsammans! 

Våra kyrkor och bönhus står centralt i Kåge, Ersmark, Kusmark, Sandfors och Storkå-
geträsk som en påminnelse och en symbol för det vi är som kyrka.

Sankt Olovs församling
Antal invånare i församlingen: 20 792. Varav tillhöriga Svenska kyrkan: 14 941

Församlingslivet betyder mycket i livets alla skiften, allt från glädje till utsatthet. Tro 
och liv uttrycks med de språk människan fått av Gud, i sökandet efter mening, tröst, 
glädje och livsmod, för alla åldrar.

I församlingen finns fyra kyrkor (Sankt Olovs kyrka, Alhemskyrkan, Morö Backe 
kyrka och Bergsbykyrkan, som är en samarbetskyrka), tre församlingsgårdar (Sankt 
Olovsgården, Moröns bönhus och Erikslid) samt Tuvans sommargård med Logkyr-
kan. Här inbjuds till aktiviteter som många Skellefteåbor gläds över varje vecka. 

Huvudkyrkan (Sankt Olovs kyrka) ståtar som orienteringspunkt för alla som bor och 
arbetar centralt, eller passerar centrum. Den förknippas med högtidlighet och kate-
dral. Alhemskyrkan associeras med naturnärhet och musik, Morö Backe kyrka och 
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Bergsbykyrkan med flexibilitet, familjekaraktär och idealitet samt Tuvagårdens Log-
kyrka med enkelhet och sommar. Utifrån detta planeras gudstjänstlivet så att guds-
tjänsters mångfald kommer till uttryck. I en av församlingsgårdarna (Moröns bön-
hus) firas också gudstjänster regelbundet.  

Minst en huvudgudstjänst firas alla söndagar och kyrkliga helgdagar i församlingen.

Utöver detta gläds vi över EFS-kyrkans församlingsgemenskap inne i ”stan”.

Skellefteå landsförsamling 
Antal invånare i församlingen: 20 561. Varav tillhöriga Svenska kyrkan: 14 811

Landsförsamlingen har en lång historia och stor geografisk utbredning. I centrum 
finns en medeltida kyrka, Kyrkholmen i Skellefteälven och Bonnstan. Generationer 
har sedan 1300-talet format traditioner, stora mötesplatser och ett varmt missions-
intresse. I byarna finns tolv aktiva bönhus som förvaltar bygdens väckelsearv. Sedan 
1970-talet finns fem stadsdelskyrkor i centralorten varav två är samarbetskyrkor med 
EFS. Församlingen har idag ett rikt och varierat kyrkoliv som öppnar för många att 
delta i. Oavsett livssituation delas liv och tro i gudstjänst och församlingsliv. I ett 
föränderligt samhälle finns beredvillighet att låta nya tankar för tro och engagemang 
komma fram.

Så vill vi arbeta som kyrka – pastoralt program

”Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och 
mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas 
och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas.  Allt annat som församlingen utför är stöd 

för och en konsekvens av denna grundläggande uppgift.” 
(Kyrkoordningen 2 avd. Inledning)

I FIN anges inriktningen för kyrkans uppgift fyra år framåt och beskrivs utifrån fyra 
dimensioner som går in i varandra, Gudstjänst-Undervisning-Diakoni -Mission. Vi 
inleder med mission eftersom den uttrycker identiteten av kyrkan. Alla fyra behövs 
tillsammans i allt vi gör av planering, genomförande och uppföljning.

I varje dimension finns fyra balanserande perspektiv – kvalitet, kvantitet, kontinuitet 
och kreativitet, med den gemensamma nämnaren som är Kristus.
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”SOM FADERN HAR SÄNT MIG SÄNDER JAG ER” 
          Joh 20:21

mission

Inriktningsmål

 » Verksamheten utformas och leds av minst lika många ideella medarbetare som anställ-
da. 

 » Möjliggörarrollen för idealitet utmärker församlingarnas arbetssätt 
 » Församlingarna inspirerar till tjänst i Svenska kyrkan
 » Åldersgruppen 18-30 och 30-50 år har ökat fokus. 
 » Det internationella arbetet i församlingarna har stärkts.  
 » Klimatpåverkan har minskat i alla våra verksamheter.
 » Bönens trädgård har utvecklats till en ekoteologisk inspirationskälla i bygden

Guds mission har kyrkor. Svenska kyrkan i Skellefteå är en del av den världsvida kyr-
kan, vars grundläggande uppgift är att med Jesus Kristus stå i Guds sändning till hela 
världen. Missionsuppdraget är att evangeliet blir bärande verklighet för hela männ-
iskan – hela skapelsen. 

Mission är inte att värva medlemmar utan att Guds kärleks längtan att hela skapel-
sen ska befrias och bli varje människas erfarenhet. Missionens kyrka är dess döpta 
medlemmar som i kyrka och samhälle verkar i Guds sändning. Mission är att i sin 
vardagliga gärning vara del av Guds tjänst för världen, att i ord och handling vittna 
om Guds gränslösa kärlek. 

En hållbar värld för hela skapelsen är en självklarhet i Guds mission. Svenska kyrkan 
i Skellefteå delar missionens ansvar med hela mänskligheten att vårda skapelsen och 
verka för ett hållbart samhälle.

Kulturens alla uttryck välkomnas i missionens tjänst. I Skellefteå finns ett rikt kultur-
liv med djupa historiska rötter i våra bygder och kyrkor som vi vill ta vara på. Guds 
mission tar sig uttryck i bl.a. andhämtning, gemenskap, lek och allvar, framtidstro 
och hopp.  Utomhusmiljöerna i församlingarna har potential som viktiga resurser i 
vårt missionsuppdrag i framtiden.  

Mission är gränslös. Systerkyrkor, vänstift och vänförsamlingar är en central del även 
av kyrkans lokala liv. Dessa relationer hjälper oss att gå tillsammans i solidaritet, rätt-
visa och evangelisation i vår värld. 

EFS är vår inomkyrkliga rörelse vilket utmärker mycket av församlingslivet i försam-
lingarna. Tre av kyrkorna i pastoratets församlingar är samarbetskyrkor. EFS-fören-
ingarna i Mobacken, Ersmark och Bergsbyn har uppdraget att i dessa kyrkor ansvara 
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för t kyrkans arbete i respektive område. Samarbetsavtalet med EFS Sörböle och sam-
verkan med EFS i bönhusföreningar och EFS-kyrkan i centrala Skellefteå är viktiga i 
våra församlingar. 

”VEM ÄR MIN NÄSTA?”  
    Luk 10:29

diakoni

Inriktningsmål  
 » Arbetet bland våra utsatta har en tydlig strategi i församlingarna
 » Diakonin har tydligt fokus på barn, ungdomar och familj. 
 » Diakonal samverkan har utvecklats, utifrån projektet ”diakoni – tillsammans”.
 » Samtal och själavård i organiserad form, enskilt och/eller i grupp, har hög prioritet  
 » Alla församlingsanställda har utvecklats i möjliggörarrollen
 » Människor känner sig välkomna oavsett sexuell läggning, etnicitet, språk, tvivel, socioeko-

nomi, kultur eller funktionsvariation  

Kyrkans diakonala grundidentitet är att stå upp för allas lika värdighet, särskilt utsat-
ta och marginaliserade. Grunden är att i Kristi efterföljd dela varandras bördor och 
älska varandra till nytt hopp. Detta gemensamma uppdrag präglar varje församlings 
arbete lokalt och globalt. 

I varje medmänniska blir min uppgift som Guds medarbetare tydlig, att tillsammans 
bidra till tro, hopp och kärlek.

Församlingarnas skolarbete, Skolkyrkan och kyrkan på Campus är exempel på dia-
koni i samverkan och samarbete utifrån skolans läroplansdirektiv om varje elevs rätt 
till andlig hälsa.

Sjukhuskyrkan har en viktig funktion för många människor. Arbetet utförs i nära 
samarbete med vårdpersonalen till stöd för patienter, närstående och personal. 
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”BRANN INTE VÅRA HJÄRTAN NÄR HAN TALADE TILL OSS PÅ  
VÄGEN OCH UTLADE SKRIFTERNA FÖR OSS?” 
             Luk 24:32

undervisning

Inriktningsmål  

 » Ett kunskapslyft i bibelns betydelse i våra liv, för alla åldrar
 » Dop- och konfirmandstatistiken ökar från nivån 2018.
 » En doppastoral 0-100 år är utformad
 » Ungdomsarbetet organiseras i Svenska Kyrkans Unga 

Lärande är en livslång process där delandet av liv och tro ger möjlighet att växa som 
människa. Omfattande verksamhet bedrivs varje vecka bland barn och ungdomar, 
såväl öppen verksamhet som gruppverksamhet. Många olika mötesplatser för vuxna 
och barn ger möjlighet till samtal, andrum och andlig vägledning. 

Undervisning vilar på två perspektiv: våra egna liv och Bibelns vägledande ord. Där-
för finns en växelverkan mellan dessa perspektiv alltid med i församlingens gemen-
skap. Det gäller allt från dopsamtalet, via konfirmandundervisningen, samtal och 
gudstjänsten, till sorgesamtalet.  

”DE DELTOG TROGET I APOSTLARNAS UNDERVISNING OCH DEN  
INBÖRDES HJÄLPEN, I BRÖDBRYTANDET OCH BÖNERNA” 
                   Apg 2:42

gudstjänst

Inriktningsmål: 

 » Öppenhet, närvaro och delaktighet utmärker alla gudstjänster.
 » Andhämtning i en stressad tillvaro, för alla åldrar, utmärker gudstjänstlivet.
 » Fler söker gudstjänstens gemenskap. 
 » Vissa av våra kyrkor har profilerat sig mot särskilda målgrupper eller andliga traditioner.

Gudstjänsten har två dimensioner: Alla åldrar möter Gud tillsammans för att sedan leva 
med i Guds kärleks tjänst för andra i vardagen. Gudstjänsten ger gåvan att få dela tro 
och liv så att framtidstro och livsmod stärks. Gudstjänsten görs tillsammans.  

Kyrkoårets växlingar, delaktighet, olika uttrycksformer, sång, musik, bön, stillhet, natt-
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vardsbord och fikabord är delar i en levande gudstjänst. Olika former av gudstjänst 
firas på en mängd platser under veckans alla dagar. Söndag är och kommer alltid att 
vara kyrkans viktigaste gudstjänstdag. 

Samverkan  

Inriktningsmål  

 » Utveckla samarbetet med Stadsmissionen i dialog med församlingarnas diakoni
 » Det ekumeniska samarbetet ska stärkas 
 » Stärka relationerna, och samverkan, i civilsamhället och med kommunen

Församlingarnas samverkan inom pastoratet baseras på samsyn och viljan att utvecklas 
tillsammans. Detta sker uteslutande inom ramen för kyrkans grundläggande uppgift. 

Församlingarna samverkar även med offentlig sektor, inom den ekumeniska famil-
jen, ett stort antal organisationer, föreningar och grupper. Denna samverkan tar sig 
många olika uttryck och resulterar i en mängd olika verksamheter.  

Med livet i centrum vill våra församlingar verka för fred, integration och hållbarhet 
i alla verksamheter, och i samverkan med alla goda krafter som delar vår värdegrund 
i samhället.
 

Flerspråkig kyrka

Inriktningsmål:  

 » Att möjliggöra gudstjänster och kyrkliga handlingar på finska, samiska och meänkieli 
och teckenspråk.

 » Själavård erbjuds på fler språk än talad svenska.
 » Internationella gudstjänster på engelska anordnas regelbundet.

Svenska kyrkan är en flerspråkig kyrka. 

Förutom svenska och de nationella minoritetsspråken finska, meänkieli, samiska, jid-
disch, romani samt teckenspråk finns en mängd andra språk utifrån den mångfald 
av nationaliteter som finns i Skellefteå. Så långt det är möjligt ska församlingarna 
synliggöra, erkänna och bekräfta de individer som vistas i pastoratet och talar andra 
språk än svenska så att alla har möjlighet att uttrycka sin tro på sitt hjärtas språk i våra 
gudstjänster.
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Ansvarsfördelning mellan pastorat och församlingar  

Det övergripande, pastorala, ansvaret ligger på pastoratsnivå medan församlingarna 
svarar för att verksamhet utförs. För att möjliggöra detta ansvarar kyrkorådet för 
ekonomi-, personal- och fastighetsfrågor.

Församlingsrådens ansvarar för den grundläggande uppgiften lokalt, med de fyra di-
mensionerna Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Och att utveckla och 
prioritera i församlingens arbete utifrån kyrkorådets riktlinjer.

Pastoratsövergripande verksamhet bedrivs med gemensamma resurser och uppgif-
ten att leda dessa kan delegeras till enskild församling. Pastoratsövergripande verk-
samheter som samordnas är (samverkande församlingar):  

 » Kyrkogårdars skötsel, Bönens trädgård och utemiljöers utformning.
 » Integrationsarbete ”Vän i Skellefteå”
 » Teckenspråk, minoritetsspråk.
 » Ungdomsarbete och konfirmation. 
 » Bokning, kommunikation och information, personal, lokaler, stöd.
 » Sjukhuskyrkan, Skolkyrkan inkl. kyrkan på Campus. 
 » Organiserad idealitet, Ledarutbildning för ideella, predikant- och kyrkvärdsutbildning.
 » Diakonisamverkan mellan församlingarna i pastoratet.

Övrigt

21 prästtjänster är inrättade inom pastoratet. 
Grundbemanning inom församlingarna 2020-01-01:   
 » Byske-Fällfors: 200 % 
 » Jörn-Boliden 200 %  
 » Kågedalen 300 % 
 » Skellefteå lands: 600 %  
 » Skellefteå Sankt Olov: 450 %  

Präster i pastorats- eller kontraktsövergripande verksamheter:
 » Sjukhuskyrkan 150 %    
 » Skolkyrkan 100 %. 

Pastoratet: 
 » Kyrkoherde 100 %  

Därutöver finns:
 » Teckenspråk 50 % (projekttjänst till 2020-08-30)  
 » EFS-präster 300 %, på 4 medarbetare (anställda av EFS Västerbotten) 
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Inrättade musikertjänster i pastoratet är minst två kyrkomusiker på B-nivå, organist, 
(Skellefteå lands församling respektive Sankt Olovs församling). Övriga tjänster ska 
vara minst en kyrkomusiker på C-nivå, kantor, i varje församling.

I pastoratet firas huvudgudstjänst alla söndagar och kyrkliga helgdagar. Särskilt sam-
manlysta gudstjänsttillfällen sker vid högst fyra sön- eller helgdagar under året. Guds-
tjänster firas regelbundet i församlingarna, varav huvudgudstjänst varje söndag och 
nattvard minst en varje månad. 

 
Begravningsverksamhet  

Begravningsverksamheten är en uppgift som utgår från det av staten delegerade hu-
vudmannaskapet till Svenska kyrkan och konstitueras genom lagreglering. Därför 
utgår den verksamheten inte från församlingens grundläggande uppgift utan bedrivs 
parallellt i samverkan med församlingsverksamheten. Begravningspastoral – se bilaga. 

 
Utvärdering

Församlingsinstruktionen utvärderas årligen i anslutning till verksamhetsuppföljning. 

Utifrån församlingsinstruktionen upprättas en verksamhetsplan i pastoratet innehål-
lande respektive församlings konkreta verksamhetsmål för att förverkliga instruk-
tionen under åren 2020-2023. Verksamhetsplaner revideras årligen och blir så en 
integrerad del av utvärderingen av FIN. 

 
Slutsatser omvärldsanalys 

 » Allt fler debattörer och samhällsaktörer uttrycker glädje över vår kyrkas resurser, dia-
konalt, socialt, historiskt och andligt. Detta har vi att förvalta med glädje.

 » Vår kyrkas närvaro och verksamhet är en stor glädje för många kommuninvånare och 
asylanter.

 » Medvetenheten om sociala, ekologiska och andliga utmaningar är hög i församlingarna.
 » Ideella och anställda är våra viktigaste resurser som bidrar till att vi i vår kyrka kan 

glädjas över den Guds mission till frihet och ansvar vi har glädjen att vara del av i vår 
kommun.

 » Ökat behov av undervisning och lärande, som rör alla åldrar. En strategisk plan är an-
gelägen att ta fram, med öppenhet för olika arbetssätt i församlingarna

 » Minskade kontaktytor och försvagad relation till unga. Medlemstappet är högst bland 
unga vuxna. Fortsatt satsning på dop, familjesatsningar och konfirmation är angeläget. 

 » Ökande psykosocial ohälsa i alla åldrar, och då behöver kyrkan fokusera resurser på 



skellefteå pastorats församlingsinstruktion 16

bärande och helande gemenskaper, samtalsstöd och förbön 
 » Välfärden i Sverige utmanas. Diakonin behöver hålla fokus på ökad samverkan i sam-

hället, stå på de svagaste sida och kommunicera. Kyrkans roll i kommunen behöver 
medvetandegöras, för att stärka samarbete och samverkan.

 » Risk för minskat bistånd till de mest utsatta. Dessa behöver Kyrkans profetiska röst 
och ett särskilt diakonalt stöd.

 » Kyrkan förväntas i debatter och interna samtal att ta ett stort klimatansvar. Kyrkans 
budskap handlar om framtidstro och hopp. Svenska kyrkans ”0-visionen 2030” utmanar

 » Framtidens kompetensförsörjning i Svenska kyrkan är hotad. Vi behöver bidra genom 
att ge unga mer förtroende och ansvar  

 » Medlemsminskningen gör att omställning av verksamhet och resurser behöver ske 
kontinuerligt och med omsorg. Arbeta uthålligt för en ekonomiskt hållbar kyrka och 
verka för större verksamhet med hjälp av den ideella kraften som finns.

 » En tillfällig positiv utveckling medlemsmässigt är väntad under de närmaste åren. 
Detta ger möjlighet till ekonomisk förstärkning, men minskar inte behovet att utveckla 
arbetet med den ideella kraften

 » Samhällsomvandlingen i Skellefteå, med bl.a. stora företagsetableringar, gör att för-
samlingarna behöver vara aktiva i en pastoral förändring som väntar, att vara beredd 
att bistå i de behov som ryms i detta.

 » Kommunikation som mission är ett angeläget perspektiv de närmaste åren. Alla med-
lemmar ska veta vad man medverkar till i sin kyrka.

 
Slutsatser barnkonsekvensanalys  

Vi ser att barnfattigdom finns i vårt pastorat. Hur ser vi som kyrka på de familjer som 
till exempel väljer bort dopet på grund av att det saknas ekonomiska förutsättningar? 
Vi behöver erbjuda en doppastoral som inte belastar den enskildes ekonomi. Vi som 
kyrka ser inte dopet som en ekonomisk fråga men för den enskilda familjen kan det 
bli den avgörande faktorn i ställningstagandet dop eller inte dop.

Vi möter barn som lider av barnfattigdom, vilket ger oss anledning att fundera över 
kostnader för att delta i verksamheten och priser för måltider och fika (artikel 27). 
Artikel 4 ger oss anledning att fundera kring resursfördelningen, då vi ser att vissa 
delar av vårt pastorat kräver mer resurser.

En direkt konsekvens av ekonomisk utsatthet är att många barn inte får en chans till 
rekreation/aktivitet under sommaren. Treterminssystemet kan ge de barn och unga 
som inte har möjligheter att ”semestra” hemifrån en god upplevelse av sommar. Vi 
har möjlighet att erbjuda dessa barn ett meningsfullt sommarlov och en upplevelse 
att dela med sig av när man kommer tillbaka till skolan. Utifrån detta perspektiv är 
det dock viktigt att se över tjänster, innehåll och utebliven tillsättning av tjänster i 
pastoratet. 
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Vi erbjuder både våra medlemmar men också de som inte är medlemmar möjlighet 
till konfirmation men det vi ser gällande ekonomiska förutsättningar kontra kost-
nader för olika alternativ är att alla barn inte kan välja den konfirmationsläsning de 
helst vill. Detta önskar vi att pastoratet uppmärksammar med tanke på artikel 2 i 
barnkonventionen. 

Det är viktigt att lyfta skolarbetet, inte bara skolkyrkan utan även det arbete vi gör i 
låg-, mellan- och högstadiet. Bibeläventyret, temadagar av olika slag, punktinsatser 
baserat på efterfrågan från skolan känns både hedrande att de vågar fråga oss och vi-
sar på ett förtroende utifrån relationer. 

Utifrån vår undersökning kan vi även se att många känner sig trygga hos oss, med 
oss! När de flesta undersökningar visar på ett ökat dåligt psykosocialt mående så som 
huvudvärk, ont i magen, irritation och dåligt humör kan vi erbjuda en trygg miljö där 
det finns tillfällen att prata om livet, om det som är svårt men också livets glädjeäm-
nen. Många av dessa symtom finns hos många och ger vi möjlighet att prata om det 
som är jobbig kan det vara så att fler känner igen sig, du är inte ensam i det du känner 
och Gud finns alltid med dig! 
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